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Especi fi cacao

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas
Vi vi da Fevereiro de 2023 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 -

00 DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SCCI Al S
TRANSFERENCI AS A CONSR.  PUBLI COS MEDI ANT

Desdobr anment o

RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O PU 84.741, 54
VENCI MENTOS E VANTAGENS Fl XAS - PESSOAL 67.357, 20
OBRI GACOES PATRONAI S 13. 009, 84
QUTRAS DESPESAS VARI AVEI S - PESSOAL 4.374,50

APLI CACCES DI RETAS

APOSENTADCRI AS RPPS, RESERVA REM E REFO 11. 069, 24

PROVENTCS - PESSOAL CI VI L 11. 069, 24
PROVENTCS - PESSOAL ClVIL - PODER EXECUT 11. 069, 24

PENSCES DO RPPS E DO M LI TAR 4.920, 14

PENSCES - CIVIS 4.920, 14
PENSCES - CIVIS - PODER EXECUTI VO 4.920, 14

CONTRATACAO POR TEMPO DETERM NADO 16. 370, 10
SALARI O CONTRATO TEMPORARI O 16. 015, 62
ADI Cl ONAI S DE CONTRATO TEMPORARI O 354, 48

VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL 2.773.624, 97
VENCI MENTOS E SALARI OS 2.125.151, 63

VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS PESSOAL EF 2.101.752, 16
REMUNERACAO DE MEMBROS DE CONSELHOS 23. 399, 47
ADI Cl ONAL DE | NSALUBRI DADE 90. 351, 47
CGRATI FI CACAO POR EXERCI Cl O DE CARGCS 108. 955, 06
VENCI MENTO COM SSI ONADOS - NAO OCUPANTES 108. 955, 06
GRATI FI CACAO POR EXERCI Cl O DE FUNCCES 90. 632, 49
GRATI FI CACAO POR TEMPO DE SERVI CO 207.977, 54
130 SALARI O 2.848, 93
130 SALARI O - PESSOAL EFETI VO 2.195, 07
130 SALARI O - SECRETARICS MUNICIPAIS E A 653, 86
FERI AS - ABONO PECUNI ARI O 7.286, 25
FERI AS - ABONO CONSTI TUCI ONAL 38. 008, 66
FERI AS - ABONO CONSTI TUCI ONAL - PESSOAL 31. 803, 28
FERI AS - ABONO CONSTI. SECRETARI OS MUNI . 4.577,07
FERI AS - ABONO CONSTI TUCI ONAL COM SSI ONA 313,72
FERI AS - ABONO CONSTI TUCI ONAL - MEMBROS 1. 314,59
SUBSI DI OS ( EXCETO AGENTES PCOLI TI COS) 62.771, 28
SUBSI DI OS - AGENTES POLI Tl COS 29. 116, 67
SUBSI DI S DO PREFEI TO 24.411, 07
SUBSI DI GS DO VI CE- PREFEI TO 4.705, 60
QUTRAS DESPESAS FlI XAS - PESSOAL CIVIL 10. 524, 99
I NCENTI VO FI NANCEI RO PMAQ' SAUDE 10. 524, 99

CONTRI BUI COES PATRONAI S 675. 649, 83
FGTS 31. 836, 76
CONTRI BU COES PREVI DENCI ARI AS - | NSS 638. 726, 44

INSS - SUBSI DI OS DO PREFEI TO 5.620, 15
INSS - SUBSI DI CS DO VI CE- PREFEI TO 1. 083, 37
I NSS - SECRETARI OS E OUTROS AGENTES EQUI 11.591, 51
CONTRI BUI COES AO I NSS - COM S. NAO OCUPA 25.936, 77
CONTRI BUI COES PREVI DENCI ARIAS - INSS - S 589. 566, 17
I NSS SOBRE A REMUNERACAO DE MEMBRCS DE C 4.928, 47
CONTRI BUI CAO AO I NSS - CONTRATO POR TEMP 3.768, 83
OUTRAS OBRI GACOES PATRONAI S 1.317, 80
Qutrras obrigacoes patronais 1.317,80

QUTRAS DESPESAS VARI AVEI'S - PESSQAL CI VI 26. 294,51
SERVI COS EXTRACRDI NARI OGS 26. 294,51

| NDENI ZACCES E RESTI TU CCES TRABALHI STAS 9.677, 34
| NDENI ZACCES E RESTI TU COES TRABALHADOR 9.677, 34

Consol i dacao Geral

G upo de Natureza
da Despesa

84.741,54

3.517. 606, 13

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

8.397.978, 58
3.604.831, 15



ESTADO DO PARANA
Muni ci pi o de Coronel Vivida

Uni dade Gestora

Codi go

91.
91.
91.
00

90

90

90.
00.
50.
50.
50.
50.
50.
50.
50.
50.
71.
71.
71.
71.
71.
71.
71.
71.
71.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.

00.
13.
13.
00.
00.
21.
21.
00.
00.
41.
41.
43.
43.
43.
43.
43.
00.
70.
70.
70.
70.
70.
70.
70.
70.
00.
14.
14.
14.
14.
14.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.
30.

00.
00.
40.
00.
00.
00.
01.
00.
00.
00.
30.
00.
05.
15.
35.
45.
00.
00.
30.
30.
33.
36.
36.
39.
39.
00.
00.
14.
14.
14.
14.
00.
01.
01.
01.
01.
04.
07.
07.
07.
11.
14.
16.
17.
19.
21.
23.
24.
25.
26.
31.
36.
39.
39.
39.
39.
39.
42.

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
01.
00.
00.
01.
00.
01.
00.
00.
00.
01.
03.
04.
00.
00.
02.
03.
06.
00.
00.
12.
99.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
01.
03.
05.
99.
00.

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

Especi fi cacao

APLIC. DR

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

Fevereiro de 2023 - Anexo 2, da Lei

DEC. OP. ENTRE ORGAGCS, FUNDO

CONTRI BUI COES PATRONAI S

ENCARGOS

DE PESSOAL REQUI SI TADO DE QUTRO

JURCS E ENCARGOS DA Di VI DA

APLI CACCES

DI RETAS

JURCS SOBRE A DI VI DA POR CONTRATO

JURCS DA
QUTRAS DESPE
TRANSF. A

DI VI DA CONTRATUAL
SAS CORRENTES
NSTI TUI COES PRI VADAS S/ FINS L

CONTRI BUI CCES
DEMAI S ENTI DADES DO TER. SETOR PARA PROM

SUBVENCOES

SQOCl Al S

I NSTI TUI CAO DE CARATER ASSI STENCI AL EM S
DEMAI S ENT. DO TER SETOR POL. DE PROM

TERMO DE

PARCERI A - OSCI P PARA PROMOCAO

DEMAI S ENT. TERCEI RO SETOR P/ PROMOCAO G
TRANSFERENCI AS A CONSR.  PUBLI COS MEDI ANT
RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O PU

VATERI AL

MATERI AL DE CONSUMD - CONSORCI OS PUBLI CO

PASSAGENS
OUTRCS SE
QUTRCS S
OUTRCS SE
QUTRCS S
APLI CACCES
DI ARI AS -

DE CONSUMO

E DESPESAS COM LOCOMOCAO

RVI COS DE TERCEI RCS - PESSQA FI
ERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA FI
RVI COS DE TERCEI ROS - PESSCA JU
ERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA JU
DI RETAS

PESSOAL CI VI L

DI ARI AS NO PAI' S
SERVI DORES EFETI VOS

AGENTES
MEMBROS

PCLI TI COS
DE CONSELHOS

MATERI AL DE CONSUMO
COVBUSTI VEI'S E LUBRI FI CANTES AUTOMOTI VOS

GASCLI NA
DI ESEL

LUBRI FI CANTES e ADI TI VOS AUTOMOTI VOS

GAS E OUT

ROS MATERI Al S ENGARRAFADOS

GENERCS DE ALI MENTACAO
GENERGS ALI MENTI CI OS PARA COPA E CANTI NA
QUTRAS DESPESAS COM GENERCS ALI MENTI CI OS

VATERI AL
VATERI AL
VATERI AL
VATERI AL
VATERI AL
VATERI AL
VATERI AL
VATERI AL
VATERI AL
VATERI AL
SEMENTES,
VATERI AL
VATERI AL
PNEUS
BATERI AS
LONAS E

QI M Co

EDUCATI VO E ESPORTI VO

DE EXPEDI ENTE

DE PROCESSAMENTO DE DADOS

DE ACONDI Cl ONAVENTO E EMBALAGEM
DE LI MPEZA E PRODUCAO DE HI G EN
DE UNI FORMES, TECI DOS E AVI AVEN
PARA MANUTENCAO DE BENS | MOVEI S
PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEI S
ELETRI CO E ELETRONI CO

MUDAS DE PLANTAS E | NSUMOS
HOSPI TALAR

PARA MANUTENCAO DE VEI CULCS

PASTI LHAS DE FREI O

QUTRCS MATERI Al S PARA MANUTENCAO DE VEI C
FERRAMENTAS

4.320/ 64 -

Desdobr anment o
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017,35
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175, 00

. 711, 20
56.
.552,72
. 043, 50
. 153,94
44.

469, 14

718, 98
365, 22

Consol i dacao Geral

G upo de Natureza
da Despesa

2. 483, 48

141. 412,99

144.834, 28

1.017.791, 01

3.489. 109, 15

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

141. 412,99

4.651.734, 44
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Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

Vi vi da Fevereiro de 2023 - Anexo 2, da Lei

Especi fi cacao

MATERI AL DE SI NALI ZACAO VI SUAL E AFI NS
AQUI SI CAO DE SOFTWARES DE BASE
MATERI AL P/ MANUT. CONSERV. DE ESTRADAS E
QUTROS MATERI Al S DE CONSUMO
Qutros Materiais de Consunp
PREM ACCES CULTURAI' S, ARTI STI CAS, Cl ENT.
PREM ACCES DESPORTI VAS
MATERI AL, BEM QU SERVI CO PARA DI STRI BU C
MATERI AL EDUCACI ONAL E CULTURAL
MERENDA ESCOLAR
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
PASSAGENS PARA O PAI S
DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR
LOCACAO DE VEI CULCS PARA LOCOMOCAO
QUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. DE CONT.
QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA FI
LOCACAO DE | MOVEI S
QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS PF - PAGAME
QUTROS SERVI COS
DEMAI S SERVI COS DE TERCEI RCS P. FI SI CA
QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA JU
SERVI COS TECNI COS PROFI SSI ONAI S
LOCACAO DE | MOVEI S
LOCACAO DE MAQUI NAS E EQUI PAMENTOS
LOCACAO BENS MOVEI S E OUTRAS NATUREZAS E
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS | MOVEI S
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUI NAS E E
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEI CULCS
SERVI COS DE ALI NHAMENTO, BALANCEAMENTO E
SERVI COS GERAI'S DE MECANI CA VEI CULAR
SERVI COS GERAI' S DE ELETRI CA VEI CULAR
SERVI COS DE FUNI LARI A, LANTERNAGEM E PI N
QUTROS SERVI COS DE MANUTENCAO E CONSERVA
FESTI VI DADES E HOVENAGENS
SERVI COS DE ENERG A ELETRI CA
SERVI COS DE ENERG A ELETRICA - DEST. Al
SERVI COS DE ENERG A ELETRI CA DA REDE ESC
SERVI COS DE ENERG A ELETRI CA DA SAUDE PU
SERVI COS DE ENERG A ELETRI CA DOS DEMAI S
SERVI COS DE AGUA E ESGOTO
SERVI COS DE AGUA E ESGOTO DA REDE ESCOLA
SERVI COS DE AGUA E ESGOTO DA SAUDE PUBLI
SERVI COS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAI'S SET
SERVI COS DE COMUNI CACAO EM GERAL
SERVI COS POSTAI S
DI VERSCS SERVI COS DE DI FUSAO
SERVI CO DE SELECAO E TREI NAMENTO
SERVI CO MEDI CO - HOSPI TALAR, ODONTOLOG C
DEMAI S DESP. COM SERV. MEDI CO - HOSP., O
SERVI COS DE ASSI STENCI A SOCI AL
SERVI COS DE TELECOMUNI CACOES
SERVI COS GRAFI COs E EDI TORI Al S
| MPRESSCS PARA A DI VULGACAO DE SERVI COCS,
SERVI COS DE APO O AO ENSI NO
DESENVOLVI MENTO E APERFEI COAMENTO DA EDU
DESENVOLVI MENTO E APERFEI COAMENTO DEMAI S
SERVI COS JUDI Cl ARl OGS
SEGURCS EM GERAL

4.320/ 64 -
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028, 62
142,32
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934, 81
447, 29

317, 96

. 608, 00
. 321,00
646.
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. 785, 86
12.
. 108, 90
. 108, 90
62.
20.
41.

233, 89
233, 89

848, 05

390, 41
711, 50
678,91
102, 44

90, 94

Consol i dacao Geral

G upo de Natureza
da Despesa

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa
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Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

Especi fi cacao

DEMAI S SEGURCS EM GERAL
VI G LANCI A OSTENSI VA/ MONI TORADA
VI G LANCI A DA REDE ESCOLAR
VI G LANCI A DA SAUDE PUBLI CA
VI G LANCI A DEMAI S SETORES DA ADM NI STRAC
LI MPEZA E CONSERVACAO
LI MPEZA E CONSERVACAO DA REDE ESCOLAR
LI MPEZA E CONSERVACAO DA SAUDE PUBLI CA
LI MPEZA E CONSERVACAO DEMAI S SETORES DA
SERVI COS BANCARI OS
SERVI COS DE CONTROLE AMBI ENTAL
LI MPEZA E DESASS. DE CORREGCS, LAGCS E F
LI MPEZA E CONSERVACAO DE ESPACOS PUBLI CO
PRESTACAO DE SERVI COS DE COLETA DE RESI D
SERVI COS DE CONTROLE AMBI ENTAL EM GERAL
SERVI COS DE PUBLI Cl DADE E PROPAGANDA
SERVI COS DE PUBLI Cl DADE LEGAL
QUTROS SERVI COS DE TERCEI RCS, PESSCA JUR
ANUI DADES DE ASSCCI ACCES, FEDERACCES E C
DEMAI S SERVI COS DE TERCEI RCS, PESSOA JUR
SERVI COS DE TECNOLOG A DA | NFORMACAO E C
LOCACAO DE SOFTWARE
MANUTENCAO DE SOFTWARE
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
QUTROS SERVI COS DE TI C - PESSOA JURI DI CA
SERVI COS DE TIC PJ - GERENCI AMENTO DE CA
OBRI GACCES TRI BUTARI AS E CONTRI BUTI VAS
CONTRI BU CAO PARA O PI S/ PASEP
SENTENCAS JUDI CI AI' S
PRECATORI OS JUDI CI Al S
QUTRAS SENTENCAS JUDI Cl Al S
Di versas Sentencas Judiciais
| NDENI ZACCES E RESTI TU COES
RESTI TU COES
RESTI TU COES EXCETO COVBUSTI VEL

DESPESAS DE CAPI TAL
I NVESTI MENTCS
TRANSFERENCI AS A CONSR.  PUBLI COS MEDI ANT
RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSCRCI O PU
EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERVANENTE
QUTRCS MATERI Al S PERVANENTES
APLI CACCES DI RETAS
OBRAS E | NSTALACCES
CONSTR. I NSTAL. AWPLI AC. E REFORVAS EM O
RUAS, LOGRADOURCS E ESTRADAS RURAI' S
EQUI PAVENTCS E MATERI AL PERVANENTE
MAQUI NAS E EQUI PAMENTOS ENERGETI COS
MAQUI NAS, UTENSI LI OS E EQUI PAMENTCS DI VE
EQUI PAVENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
EQUI PAMENTCS E UTENSI LI OS HI DRAULI CCS E
MAQUI NAS E EQUI PAMENTOS AGRI COLAS E RCDO
MOBI LI ARI O EM GERAL
AMORTI ZACAO DA DI VI DA
APLI CACCES DI RETAS
PRI NCI PAL DA DI VI DA CONTRATUAL RESGATADO
AMORTI ZACAO DA DI VI DA CONTRATUAL
OUTRAS AMORTI ZACOES DA Di VI DA CONTRATADA

Fevereiro de 2023 - Anexo 2, da Lei

4.320/ 64 -

Desdobr anment o

19
. 289, 80
. 193, 20
13
55
. 275,00
. 950, 00
49
10
314.
22.
89
168.
33
25.
. 956, 28
146.
. 507, 00
142.
85.
59.
. 450, 00
. 467,00
16.
16.
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Consol i dacao Geral

G upo de Natureza
da Despesa

1.192,58

-694.727, 34

185. 409, 57

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

-508. 125, 19
-693.534, 76

185. 409, 57



ESTADO DO PARANA Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas Fol ha:

Muni ci pi o de Coronel Vivida Fevereiro de 2023 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacao Ceral
Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
G upo de Natureza Nat ureza
Codi go Especi fi cacao Desdobr anent o da Despesa da Despesa
4.6.90.71.99.01. 00 Anortizacao da Divida do PASEP - Parcel a 27.737,34

Total GCeral 7.889. 853, 39



ESTADO DO PARANA Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas Fol ha:
Muni ci pi o de Coronel Vivida Fevereiro de 2023 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacao Ceral

Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO

Resumo

PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S 3.604. 831, 15
JURCS E ENCARGOS DA DI VI DA 141. 412,99
QUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.651.734, 44
Tot al DESPESAS CORRENTES 8.397.978, 58

| NVESTI MENTCS -693.534, 76
AMORTI ZACAO DA DI VI DA 185. 409, 57
Tot al DESPESAS DE CAPI TAL -508. 125, 19
RESERVA DE CONTI NGENCI A 0, 00
Total RESERVA DE CONTI NGENCI A 0, 00
Tot al Ger al 7.889. 853, 39

FONTE: GOVBR - Execucao Orcanentaria e Contabilidade Publica, 27/Abr/2023, 08h e 51m



